

DA

Powiatowy Zarząd Dróg  
SEKRETARIAT

Otrzymano dnia 08.04.2025

Nr 1241

Skierowano do

Dąbrówka 08 kwietnia 2025r.

Przebieg o odp.

Dziękuję za podanie  
przyjęte programem drogowym

drogowym

Starostwo Powiatowe w Świeciu

Zarząd Dróg

## Petycja w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej 1241C w miejscowości Dąbrówka

Na podstawie art.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach jako sołtys i przedstawiciel mieszkańców wsi Dąbrówka wnosimy petycję w sprawie budowy chodnika przy drodze powiatowej.

Jako przedstawiciel mieszkańców jak i mieszkaniec tej wsi apeluję do władz powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkiego wykonania pobocza w formie chodnika dla pieszych. Na odcinku domów Dąbrówka , a chociażby do połowy tego odcinka czyli od domów Dąbrówka 7 do domu Dąbrówka 11 w naszej miejscowości.

Z każdym rokiem na naszym obszarze wzrasta liczba osób oraz aut korzystających z drogi powiatowej, która łączy odcinek Plewno-Drzycim-Osie. Jest to jedna z najruchliwszych dróg. Nasza miejscowość wieś Dąbrówka jest wsią rolniczą więc poza autami osobowymi, ciężarówkami, które jadą na Bydgoszcz czy też Osie z drogi powiatowej korzystają też traktory, kombajny i sprzęty rolnicze. Nie zapominając o pieszych. W tym dzieci i dorośli zmierzający na autobus. To w głównej mierze jest motywacją naszej petycji. Jak i poprawa funkcjonalności drogi powiatowej.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż w naszej miejscowości, która jest łącznikiem do wielu miejscowości , jak i dużych zakładów takich jak Kier w Jastrzębiu, czy Gzella w Osiu, do których kieruje się wiele ciągników siodłowych z naczepami jest niebezpiecznie. Zaprowadzając dzieci na autobus czy odbierając ich z autobusu nie ma jak iść tylko poboczem zarośniętym i zapuszczonym. Nadmienię, iż są tam dwa niebezpieczne zakręty, jeden od strony Drzycimia, drugi od strony Jarzębieńca.auta nie stosują się do ograniczenia prędkości 50 km/h i z tego tytułu jest tu wiele kolizji/wypadków przede wszystkim na skrzyżowaniu Krakówek-Dąbrówka-Biechówko. Pierwszorzędnie chcielibyśmy odcinek chodnika od skrzyżowania i domów Dąbrówka nr7 do Dąbrówka 11, a jeśli finanse i możliwości pozwolą na dalszą część ochodnikowania wsi.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, jak to się ostatnio zdarza, a każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.